
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 381 DEL 17/12/2018 
 
 
OGGETTO: LAVORI DI SOSTITUZIONE DI CHIUSINI IN VIA FILIETTO E 
VIA TRIESTE E TRENTO E RIPARAZIONE DEL MANTO STRADALE IN VIA 
CEDRANGOLO, VIALE DEL CIMITERO E PIAZZA BOFFE  CIG 
Z5A2657363.AFFIDAMENTO LAVORI ALLA DITTA A.D. VANACORE 
COSTRUZIONI S.R.L.S. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1410
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 381 

 

Oggetto: LAVORI DI SOSTITUZIONE DI CHIUSINI IN VIA FILIETTO E VIA TRIESTE 

E TRENTO E RIPARAZIONE DEL MANTO STRADALE IN VIA 

CEDRANGOLO, VIALE DEL CIMITERO E PIAZZA BOFFE  CIG 

Z5A2657363.AFFIDAMENTO LAVORI ALLA DITTA A.D. VANACORE 

COSTRUZIONI S.R.L.S. 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Premesso che: 

 

• con Determina di questo Settore Tecnico n. 290 del 21.9.2018, R.G. n. 1058, venivano affidati 

alla ditta A.D. Vanacore Costruzioni s.r.l.s. i lavori di “Manutenzione alla pavimentazione di 

via Filietto – via Trieste e Trento – Piazza E. Cerio – Piazza A. Diaz”; 

 

• l’Amministrazione comunale, nel corso dei lavori ha rappresentato allo scrivente l’opportunità 

di realizzare altre opere onde intervenire sulle strade interessate a breve e medio termine; 

 

• le opere richieste sono le seguenti: 

 

1. sostituzione dei chiusini in ferro esistenti, completamente ossidati, con nuovi in acciaio 

forniti da questa P.A. lungo via Cedrangolo e viale Cimitero; 

2. riparazione delle crepe e dei distaccamenti presenti nella pavimentazione stradale di via 

Cedrangolo; 

3. rifacimento dei lastroni ammalo rati della pavimentazione stradale del viale Cimitero; 

4. rifacimento della parte sconnessa della pavimentazione e del sottostante massetto di 

allettamento e ripristino nel rispetto della tipologia esistente; 

 

• la spesa sommaria prevista per la realizzazione delle opere ammonta a circa € 18.000,00, oltre 

IVA; 

 

• con nota ns. prot. n. 17926 del 29.11.2018 l’impresa A.D. Costruzioni s.r.l.s., con sede in 

Anacapri alla via Nuova del Faro n. 88, veniva invitata a presentare offerta per l’affidamento 

dei lavori in parola; 

 

• con nota acquisita al ns. Protocollo il 4.12.2018 al n. 18156, la suddetta ditta presentava 

un’offerta di € 17.820,00, pari ad un ribasso dell’1%, oltre IVA; 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

Considerato che occorre procedere all’affidamento dei lavori prendendo atto dell’offerta 

pervenuta; 

 

Ritenuta la competenza, ai sensi degli artt. 107 e 192 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 

267/2000; 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto dell’offerta economica in premessa praticante il ribasso dell’1% sull’importo dei 

lavori a base d’asta, e cioè per l’importo netto di € 17.820,00, oltre l’I.V.A.; 

 

2. di affidare, per l’effetto, i lavori in oggetto all’impresa A.D. Vanacore Costruzioni s.r.l.s., con 

sede a Anacapri alla via Nuova del Faro n. 88, Partita I.V.A. 08983671218, per l’importo 

complessivo di € 19.602,00, comprensivo di I.V.A. al 10%; 

 

3. di dare atto che l’importo complessivo dei lavori trova copertura al codice 10.05.2.0202 – 

capitolo 310007 del bilancio corrente,  

 

4. di dare atto che prima della stipula del relativo contratto d’appalto sarà acquisita la 

documentazione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 

 

5. di dare atto che la ditta affidataria è tenuta ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 

della legge n. 136/2010 recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché la delega al 

Governo in materia antimafia” e ss.mm.iii., al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti 

finanziari relativi all’appalto; 

 

6. di dare atto che vengono rispettate le modalità previste dal principio applicato dalla contabilità 

finanziaria di cui all’allegato 4.2 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., in considerazione dell’esigibilità 

della prestazione nell’anno in corso; 

 

7. di dare atto che trattasi di spesa non ricorrente a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente 

T.U.E.L.; 

 

8. di dare atto di aver acquisito agli atti la dichiarazione autocertificante il possesso dei requisiti di 

cui al D.Lgs. 50/2016; 

 

9. di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, saranno rispettati gli obblighi di cui al D.Lgs. 33/2013. 

 

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

f.to arch. Filippo Di Martino 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 



Comune di Anacapri

Visti

1428

LAVORI DI SOSTITUZIONE DI CHIUSINI IN VIA FILIETTO E VIA TRIESTE E TRENTO E
RIPARAZIONE DEL MANTO STRADALE IN VIA CEDRANGOLO, VIALE DEL CIMITERO E PIAZZA
BOFFE  CIG Z5A2657363.AFFIDAMENTO LAVORI ALLA DITTA A.D. VANACORE COSTRUZIONI
S.R.L.S.

2018

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 381 Nr. adozione generale: 1410
17/12/2018Data adozione:

17/12/2018

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

17/12/2018Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


